
1

ΘΕΜΑ: Έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση Διαγωνισμού, Αξιολόγηση Εγγυήσεων 
Συμμετοχής και Ματαίωση της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την «Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της 
Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του Πανεπιστήμιου Πατρών», για την Ομάδα 6) της Επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την «Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της 
Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του Πανεπιστήμιου Πατρών», με αριθμό Διακήρυξης 34/25.

ΑΠΟΦΑΣΗ
Το Συμβούλιο Διοίκησης του Πανεπιστημίου Πατρών

                                                       (Αρ. Συνεδρίασης 56/13.11.2025)

Έχοντας υπόψη:
       α) Την υπ΄αριθ. 71523/1.9.2024 Πράξη Συγκρότησης του Συμβουλίου Διοίκησης Πανεπιστημίου
       Πατρών Ακαδημαϊκού Έτους 2025-2026

β) Το υπ’ αριθ. πρωτ. 97257/10.11.2025 έγγραφο της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών με το 
συνημμένο Πρακτικό 1 της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης 
γ) Την υπ’ αριθ. 97644/11.11.2025 εισήγηση του Εκτελεστικού Διευθυντή

Αποφασίζουμε
Ομόφωνα α) την έγκριση του Πρακτικού 1 (Αποσφράγιση Διαγωνισμού, Αξιολόγηση Εγγυήσεων 
Συμμετοχής και Ματαίωση της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την «Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της 
Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του Πανεπιστήμιου Πατρών», για την Ομάδα 6) της Επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των 
Ορίων για την «Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της 
Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του Πανεπιστήμιου Πατρών», με αριθμό Διακήρυξης 34/25, το 
οποίο έχει ως ακολούθως:

……………………………………………………………………………………………………………
ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1

Αποσφράγιση Διαγωνισμού, Αξιολόγηση Εγγυήσεων Συμμετοχής και Ματαίωση της Ανοικτής Ηλεκτρονικής 
Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την 

«Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της Φοιτητικής Εστίας Πατρών 
(ΦΕΠ) του Πανεπιστήμιου Πατρών», για την Ομάδα 6.

Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α
ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ

ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

Τηλ.: 2610 969054
E-mail : secr_symvdioik@upatras.gr    
Αρμόδια: Κλεοπάτρα Παπαγιάννη

mailto:secr_symvdioik@upatras.gr
https://www.upatras.gr/sites/www.upatras.gr/files/up_2017_logo_en.jpg


2

Συνήλθε την 24η Οκτωβρίου 2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. στο Α΄ Κτίριο Διοίκησης, 1ος όροφος, 
Πανεπιστημιούπολη - Ρίο, στα γραφεία του Τμήματος Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, η αρμόδια Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, η οποία συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθ. 
πρωτ. 77864/19-09-2025 και με ΑΔΑ: ΨΓΝΘ469Β7Θ-Π44 Απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης, προκειμένου να 
προβεί στην ηλεκτρονική αποσφράγιση Δικαιολογητικών Συμμετοχής, Τεχνικών και Οικονομικών προσφορών, οι 
οποίες υποβλήθηκαν στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια 
εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του 
Πανεπιστήμιου Πατρών» με αριθ. Διακήρυξης 34/25.

Η εν λόγω Διακήρυξη έλαβε τον Συστημικό Αύξοντα Αριθμό Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ: 380438 και δημοσιεύθηκε νομίμως στο 
Κεντρικό Ηλεκτρονικό Μητρώο Δημοσίων Συμβάσεων (Κ.Η.Μ.ΔΗ.Σ), λαμβάνοντας ΑΔΑΜ: 25PROC017537144. Η 
καταληκτική ημερομηνία υποβολής των προσφορών ήταν, σύμφωνα με τη Διακήρυξη, η 13η Οκτωβρίου 2025, ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 15:00 και η ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών ήταν η 17η Οκτωβρίου 2025, 
ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. Ωστόσο, σύμφωνα με τo υπ’ αριθ. πρωτ. 83712/09.10.2025 της Αναθέτουσας 
Αρχής με θέμα: «Αλλαγή της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών καθώς και της ημερομηνίας αποσφράγισης 
των προσφορών στο πλαίσιο της Ανοικτής Ηλεκτρονικής Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την 
«Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του 
Πανεπιστήμιου Πατρών» (ΑΔΑΜ: 25PROC017703932 – ΑΔΑ: ΨΟΓ0469Β7Θ-ΔΧΨ) και το σχετικό με αριθ. πρωτ. 
83656/09.10.2025 (ΑΔΑΜ: 25PROC017703209 – ΑΔΑ: ΨΦΒ6469Β7Θ-1ΤΓ) έγγραφο με θέμα: «Συμπλήρωση Επί του 
Τεύχους Διακήρυξης με Αρ. 34/25 (ΑΔΑΜ: 25PROC017537144) που αφορά στην Ανοικτή Ηλεκτρονική Διαδικασία 
Σύναψης Σύμβασης Άνω των Ορίων για την «Προμήθεια εξοπλισμού του Νέου Φοιτητικού Εστιατορίου – Μαγειρείου της 
Φοιτητικής Εστίας Πατρών (ΦΕΠ) του Πανεπιστήμιου Πατρών» της Αναθέτουσας Αρχής, ορίστηκε η 20η Οκτωβρίου 
2025, ημέρα Δευτέρα και ώρα 15:00 ως νέα καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών και η 24η Οκτωβρίου 
2025, ημέρα Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ. ως νέα ημερομηνία ηλεκτρονικής αποσφράγισης των προσφορών.

Στη συνεδρίαση, η οποία είχε απαρτία, παρέστησαν o Πρόεδρος και τα δύο Τακτικά Μέλη της ανωτέρω Επιτροπής, 
ήτοι οι κ.κ: 

1. Κάτσικας Κωνσταντίνος Τμήμα Σίτισης και Παροχών (ΠΕ 
Διοικητικού-Οικονομικού)

Πρόεδρος

2. Τζαγκαράκης Εμμανουήλ Τμήμα Οικονομικών Επιστημών 
(Αναπληρωτής Καθηγητής)

 Μέλος

3.
Κατσαμπάνη Ολυμπία 

Τμήμα Περιβάλλοντος Χώρου και 
Εξωτερικών Εγκαταστάσεων (ΠΕ 
Μηχανικών)

 Μέλος

Αρχικά, η Επιτροπή, για την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών, συνδέθηκε στο σύστημα με τα διαπιστευτήρια 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) του Προέδρου και επέλεξε τον ηλεκτρονικό διαγωνισμό με 
συστημικό Αύξοντα Αριθμό ΕΣΗΔΗΣ: 380438. Έπειτα, διαπίστωσε ότι αφενός ο Διαγωνισμός ήταν χαρακτηρισμένος 
από το σύστημα ως «κλειδωμένος» και αφετέρου ότι έχουν υποβληθεί εμπρόθεσμα στον διαγωνισμό πέντε (5) 
προσφορές, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ Α/Α ΣΥΣΤΗΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ & ΩΡΑ 
ΥΠΟΒΟΛΗΣ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ

1 Α. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 469386 17/10/2025 13:51:30

2 ΜΠΙ ΤΖΙ ΑΙ ΓΙΟΥΡΟΠ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 472625 17/10/2025 14:18:54

3 Ι. ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ - ΧΑΡ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. 470957 17/10/2025 18:59:59

4 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε 471495 20/10/2025 11:49:21



3

5

ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠ
ΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ Ε
ΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

471534 20/10/2025 14:20:33

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης επεσήμανε ότι μέχρι την ηλεκτρονική αποσφράγιση των προσφορών δεν ήταν 
δυνατή η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους.

Στη συνέχεια, o Πρόεδρος και το Τακτικό Μέλος της Επιτροπής, οι οποίοι διαθέτουν τους απαραίτητους κωδικούς για 
την αποσφράγιση των προσφορών, καταχώρησαν διαδοχικά σε ειδική φόρμα του συστήματος τα διαπιστευτήριά τους 
(όνομα χρήστη και κρυφό προσωπικό κωδικό πρόσβασης) προκειμένου να αποσφραγιστούν οι προσφορές. 

Αμέσως μετά την ανωτέρω διαδικασία οι προσφορές αποσφραγίσθηκαν. Συγκεκριμένα, αποσφραγίσθηκαν οι 
υποφάκελοι (κατηγορία επισυναπτόμενων αρχείων) με ένδειξη (που αφορούν) «Δικαιολογητικά Συμμετοχής - Τεχνική 
Προσφορά» και «Οικονομική Προσφορά» με αποτέλεσμα να είναι δυνατή πλέον η πρόσβαση στο περιεχόμενό τους. 
Επισημαίνεται ότι η πρόσβαση στο περιεχόμενο των υποφακέλων είναι δυνατή μόνο για τα μέλη της Επιτροπής 
Διενέργειας & Αξιολόγησης και την Αναθέτουσα Αρχή.

Στο σημείο αυτό η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης ολοκλήρωσε το έργο της ηλεκτρονικής αποσφράγισης των 
προσφορών.

Στη συνέχεια, η Επιτροπή επεσήμανε ότι κατατέθηκαν από τους οικονομικούς φορείς φάκελοι των επιμέρους έντυπων 
προσφορών τους και προέβη σε αρίθμηση κατά αύξοντα αριθμό των φακέλων των οικονομικών φορέων, βάσει της 
κατάθεσής τους στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, ως ακολούθως:

Α/Α ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΦΟΡΕΑΣ ΑΡΙΘ. ΠΡΩΤ./ ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ

1 Ι. ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ - ΧΑΡ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. 85335/15-10-2025

2 ΜΠΙ ΤΖΙ ΑΙ ΓΙΟΥΡΟΠ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ 87604/21-10-2025

3 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε 87736/21-10-2025

4 Α. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ 
ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 87743/21-10-2025

5
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ 
ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ
ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ

88510/22-10-2025

Κατόπιν, o Πρόεδρος και τα Τακτικά Μέλη της Επιτροπής έθεσαν τις υπογραφές τους επί των σφραγισμένων έντυπων 
φακέλων και ξεκίνησε η διαδικασία αποσφράγισής τους, της μονογραφής των Εγγυήσεων Συμμετοχής, καθώς και των 
λοιπών δικαιολογητικών.

Ο Πρόεδρος επεσήμανε στα μέλη της Επιτροπής ότι όλοι οι ως άνω οικονομικοί φορείς είχαν καταθέσει 
εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών, σε σφραγισμένο φάκελο, το «σώμα» 
της απαιτούμενης Εγγύησης Συμμετοχής, σύμφωνα με τα άρθρα 2.1.5, 2.2.2, 2.4.2.5 και 2.4.3.1 της υπ’ αριθ. 
34/25 Διακήρυξης. 

Η Επιτροπή, συνέχισε τη διαδικασία ελέγχου των Εγγυήσεων Συμμετοχής που εσωκλείονταν στους σφραγισμένους 
φακέλους που κατέθεσαν οι συμμετέχοντες οικονομικοί φορείς, εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του 
Πανεπιστημίου Πατρών.

Κατά τον έλεγχο των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι οι κάτωθι 
οικονομικοί φορείς:

 Α. ΜΑΛΛΙΑΡΗΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με προσφορά Α/Α 
Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 469386

 ΜΠΙ ΤΖΙ ΑΙ ΓΙΟΥΡΟΠ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 
472625 



4

 Ι. ΠΑΝΑΡΕΤΟΥ - ΧΑΡ. ΚΩΣΤΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 470957 
 ΖΟΥΜΠΟΥΛΑΚΗΣ ΠΡΟΜΗΘΕΙΕΣ Α.Ε με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 471495
 ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΕΛΕΓΧΟΥ ΤΑΚΗΣ Γ. ΖΑΡΙΦΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ - ΙΔΙΩΤΙΚΗ 

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ με προσφορά Α/Α Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.: 471534

είχαν καταθέσει τόσο ηλεκτρονικά, όσο και εμπρόθεσμα στο Κεντρικό Πρωτόκολλο του Πανεπιστημίου Πατρών σε 
έντυπη μορφή και σε σφραγισμένο φάκελο το πρωτότυπο «σώμα» της Εγγύησης Συμμετοχής, βάσει των άρθρων 2.1.5, 
2.2.2, 2.4.2.5 και 2.4.3.1 της υπ’ αριθ. 34/25 Διακήρυξης. 

Συνεπώς, οι προσφορές των ως άνω οικονομικών φορέων κρίθηκαν ομόφωνα αποδεκτές, με αποτέλεσμα τη συμμετοχή 
τους στην περαιτέρω διαδικασία αξιολόγησης των Δικαιολογητικών Συμμετοχής στο πλαίσιο του συγκεκριμένου 
Διαγωνισμού.

Μετά την ολοκλήρωση της ηλεκτρονικής αποσφράγισης, καθώς και της αξιολόγησης των Εγγυήσεων Συμμετοχής, η 
Επιτροπή διαπίστωσε ότι για την Ομάδα 6: «Προμήθεια και εγκατάσταση οπτικοακουστικού εξοπλισμού – οθονών για 
τις ανάγκες του Νέου Εστιατορίου – Μαγειρείου Φοιτητικής Εστίας Πανεπιστημίου Πατρών στο Ρίο», δεν είχε υποβληθεί 
καμία προσφορά. 

Σε συνέχεια των ανωτέρω, η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης, λαμβάνοντας υπόψη:
α) τους όρους της Διακήρυξης 34/25 και 
β) το νομικό πλαίσιο που διέπει την εν λόγω Διαδικασία Σύναψης Σύμβασης

Εισηγείται

1ον : Τη ματαίωση της εν λόγω Διαδικασίας Σύναψης Σύμβασης για την Ομάδα 6 (Προμήθεια και εγκατάσταση 
οπτικοακουστικού εξοπλισμού – οθονών για τις ανάγκες του Νέου Εστιατορίου – Μαγειρείου Φοιτητικής Εστίας 
Πανεπιστημίου Πατρών στο Ρίο), προϋπολογισθείσας αξίας 9.367,47€ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%, καθώς η 
διαδικασία απέβη άγονη,  λόγω μη υποβολής  προσφορών.

2ον : Τη συνέχιση της διαδικασίας αξιολόγησης για τις υπόλοιπες Ομάδες του Διαγωνισμού.

Στο σημείο αυτό και μη υπάρχοντος άλλου θέματος λύθηκε  η συνεδρίαση της  Επιτροπής.

Η Επιτροπή Διενέργειας & Αξιολόγησης

Ο Πρόεδρος Τα Τακτικά Μέλη

Κάτσικας Κωνσταντίνος Τζαγκαράκης Εμμανουήλ                 Κατσαμπάνη Ολυμπία



5

………………………………………………………………………………………………….

β) Τη συνέχιση της διαδικασίας αξιολόγησης για τις υπόλοιπες Ομάδες του Διαγωνισμού.

Παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες.

                                                                                                                 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ

                                                                                                                             

                                                                                                     ΧΡΗΣΤΟΣ Ι. ΜΠΟΥΡΑΣ

Αποδέκτης:
-Διεύθυνση Οικονομικών Υπηρεσιών

Κοινοποίηση:
- Γραμματεία  Πρυτανείας 

   - Καθηγητή κ. Ιωάννη Βενέτη, Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Θεμάτων και Οικονομικών 
- Καθηγητή κ. Γεώργιο Παναγιωτόπουλο, Αντιπρύτανη Προγραμματισμού Ψηφιακού Εκσυγχρονισμού και 
Ανάπτυξης Υποδομών  
- κ. Χαράλαμπο Ροδόπουλο, Εκτελεστικό Διευθυντή
-Γενική Διεύθυνση Τεχνικών Υπηρεσιών Τεχνολογιών Πληροφορικής και Επικοινωνιών
-Τμήμα Προμηθειών, Περιουσίας και Κληροδοτημάτων


	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADA: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	ADAM: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 18/11/2025

Αριθμ. Πρωτ.: 99761
	AkrivesAntigrafo: ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
		2025-11-18T12:59:34+0200


	



